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uznale p/asa angielska.
Dwa wagony drzewa opałowego dla mieszkań akadem ckich.

Hojny dar Karpackiej SpóJKi Drzewnej.
-oo-

Lwów, 12. stycznia.

Akademicka Centrala Samopomocowa otrzy
mała w ostatnich dniach od Firmy Karpacka Spół
ka Drzewna, Lwów, Trzeciego Maja 16, dyr. M. 
Łomnicki, dwa wagony drzewa opałowego, jako 
dar na rzecz mieszkań akademickich. W liście, w

którym Firma zawiadomiła o wysłhniu wagonów 
czytamy: „Spełniamy w ten sposób w skromnej 
mierze ciążący na nas obowiązek". Ooy tak poj
mujących obowiązek obywatelski firm znfalazło 
się więcej!

Dac* przemysłowców górniczych
Trzy wagony węgla dla m lodz eźy uniwersyteckiej.

 oo--------
Lwów. 12. stycznia.

Dowiadujemy się w ostatniej chwili z do
brze poinformowanych kół młodzieży, że Ra
da zjazdu Przem ysłowców górniczych w Do
browie ofiarowała lwowskiej młodzieży aka
demickiej trzy wagony węgla, przeznaczając 
jeden wagon dla Bratniej Pomocy Uniwersy
teckiej, dwa zaś następne dla Wzajemnej P o 

mocy Medyków i Domu Akademickiego im. 
Mickiewicza.

*

Cieszymy się, „że akcya młodzieży naszej 
poczyna napotykać* na zrozumienie w szero
kich sferach społeczeństwa. Mamy nadzieję, 
że i instytucye technickie w najbliższym cza- 
się zostaną zaopatrzone w tak niezbędny im 
opał.

cu „Manchester Guardian" nawołuje do nada*
inia Galicyi wschodniej statutu.

Granca calna między Polską a 
Gdańskiem wczoraj przestała 

istnieć.
Gosp. granica istnieć będzie jeszcze 

do 1. kwietnia.

Gdańsk, 11. stycznia. 
OPAT) W  ncxy z 10 ma 11 bm. przestały oN> 

wiązywać w Gdańsku dotychczasowe (Kzepisy 
taryfowo-oelne, a wchodzą w życie natomiast prze 
pisy taryfowe polskie. len i samem przestała 
istnieć granica celna pomiędzy Polską a Gdańr 
skiem. Granica gospodarcza istnieć będzie do dnia 
1 kv’iotni? b. r.

Są powody przyznali a Polsce Gaiścyi Wscho&n ćj.
Stwierdza to „Manchester Guardian1'.

^-0 (h
Warszawa, 12. stycznia. 

CTelef.) (m) Otrzymany tu dziś najnowszy 
numer dziennika angielskiego „Manchester 
Ouardfan" zamieścił artykuł poświęcony pro
gramowi prac sesyi Ligi Narodów, w którym

Galicyi wschodniej: „Cą pewne powody przy
znania Galicyi wschodn ej Polsce, n imo że 
większość ludności me jest polska, Stać się to 
jednak mcże tylko wtedy, jeże'.i Rusin! otrzy
mają te same prawa, jakie posiadali w Austryi

to artykule znajduje się następujący ustęp o i że prowincya ta otrzyma autonomię. Wkoń-

Sprawa ustawy ramowej dla mi- 
mstarstwa skdftu w zawieszeń u.

—:0—-
Warszawa, 12. stycznia.

(Tełci.) (rn) Okazuje się, żc skargi ministra 
skarbu Michalskiego na komisyę skarbów o - bu
dżetową z powodu ni ciuch wialenia ustawy ramo
wej. pozwalającej ministrowi skarbi w. podwyż
szenie rozmaitych opłat, są nile zupełnie uzasad
nione. Refeient sejimowy projektu nr/ta/wy ramo
wej p. dr. Diamand oświadczył dziś Waszemu 
korespondentowi że ministerstwo snarbu uznało 
ustawę tę w przedłożonej formie za nieodpowied
nią i p-acuje teraz naci nowym projektem, który, 
jak to wynika z zapewnienia danego drowi Dia- 
mianidowi, przedłożony mu będzie w krótkiej dro
dze. Jak długo tedy ministerstwo skarbu tej swo
jej pracy nie skończyło, nić może być mowy o rc*
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ferowaniu ustawy ma komisy! skarbowo - toale
towej. Nie jest wykluczone, że rząd wogóie od
stąpi od projektu ustawy ramowej i ograniczy się 
do pełnomocnictw w sprawach należytjościowych.*

WSZYSTKIE PAŃSTWA WEZMĄ UDZIAŁ W 
KONFERENCYI! GENUEŃSKIEJ.

Paryż, 11. stycznia. 
(AW.) Lista krajów, które mieć będą swych 

przedstawicieli na konferencyi w Genui obejmuje

MEMCY CIĄGLE ROZGORYCZENI.
Warszawa, 12. stycznia. 

(Tełei.) (m) Z Berlina telegrafują: Niemieckie 
fcoła gospodarcze zapatrują się sceptycznie na u- 
♦atwienla. których chce im udzielić konferencya w

W tych sprawach ministerstwo skarbu <nle otrzy
mało pełnomo-ciniCtwa nieogranilczoniego i samo 
będzie musiało określić, jak daleko uprawnienia je 
go będą miały sięgać.

wszystkie państwa europejskie, dominia angiel
skie, Stany Zjednoczone i Japonię. Wśród domi
niów angielskich figurować będzie po raz pierw
szy Iriandya.

Cannes. Koła te -twierdzą, ie  Niemcy nie będą mo
gły przyjęć stawianych im Warunków*, ponieważ 
zamiana zapłaty w gotówce na zapłatę w towa
rach w wysokości 1 1 pół miliarda marek jest nie
możliwą do urzeczywistnienia. Cały eksport nie

miecki wynosi 0 * pół mfliarCr mareK, wobec cze
go zapłacenie powyższej kwoty podcięłoby eks
port niemiecki w  zupełności, -do równałoby się ka
tastrofie ekonomicznej.

- ■

Sformułow. przez Anglię warunki 
przymierza z Francyą przyjęte.

Leafield, 11. stycznia.
(PAT.) Radio. — „Manchester Guardian11 po

daje, źe warunki przymierza angielsko-francuskie- 
go zostały ostatecznie sformułowane ze strony 
angielskiej i zakomunikowane Francyi. W  ciągu 
dnia wczorajszego warunki te uzyskały aprobatę 
ze strony francuskiej.

POWOLNE TEMPO ROKOWAŃ.
Paryż, 11. stycznia.

(PAT.) Ha-was. .— Według informacyi otrzy
manych przez prasę paryską, rokowania w spra
wie przymierza francusko - angielskiego postępu 
ją w -tempie powojinem, ponieważ Anglii? pragnie 
dołączyć do układu gwarancyjnego umowy w 
sprawie Angory, -M-arokka, łodzi podwodnych itd

L. GEORGE ZASIĘGNIE O PIN II P A R L A 
MENTU I DOMINIÓW .

v Londyn, 11. stycznia.
(A W ) Prasa londyńska przewiduje, że w o 

siatecznera ustaleniu tekstu franko-angielskiego 
układu gwarancyjnego nastąpi zwłoka, spowo 
dowana faktem, że L. Georgo zamierza w  tej 
sprawie zasięgnąć op;niS nie tylko parlamentu 
angielskiego, ale i zdania dominiów.

W RAZIE SOJUSZU BELGIA PRZYŁĄCZY 
SIE DO NIEGO.

Bruksela, 11. stycznia.
(AW.) Teunils oświadczył, że w  razie zawar

cia sojuszu obronnego francusko - angielskiego* 
Belgia przyłączy się do sojusmi

O ANALOGICZNY UKŁAD FRANCUSKO- 
WŁOSKI.

Paryż, 11. stycznia.
(PAT.) Paryskie dzienniki kładą nacisk na to, 

aby układ frąnousko-anigieMcl został uzupełniony 
analogicznym układem włosko-francusklm, prze
znaczonym spocyalnie do odegrania trołii w  tym 
wypadku, gdyby Niemcy usiłowały połączyć się 
z Austryą. ;

PRZEWIDYWANIE KÓŁ FRANCUSKICH.
Paryż, 11. stycznia.

(PAT.) Hayasi. —  Zdaniem korespondenta 
„Jotirnala" w  Cannes koła francuskie przewidują 
że Niemcy mogłyby usiłować zrealizować swe 
marzenia wojenne nie na zachodzie fecz na wstdie 
dzie i -rzuciłyby się wtedy na Polskę. Korespon
dent zauważai, że Anglia i Firancya powinny w  tym 
wypadku być w możności zapobieżenia niebez
pieczeństwu i dodaje, że Briand -ma nadzieję, iż w 
tej Sprawie zdoła przekonać L. Geoirge^.

St n te ry te rya lny  P J s k  będz e 
zagwarantowany ogólniejszym 

ukłatLm*
Cannes, 11. stycznia.

(PAT.) Havas. — Układ gwarancyjny oma
wiany przez minisitrów mocarstw sprzymierzo
nych odnosi- się wyłącznie do sprawy ataku nie- 
mieckiego na Firamcyę. Jednakże stan terytoryalny 
Polski byłby zagwarantowany układem ogólniej
szym, zawierającym zobowiązanie wszystkich 
mocarstw, które układ podpiszą, do nieatako-wa- 
nia się wzajemnie..

Gr ffith — prezydentem Irtendyi.
-—O—

Dublin, 11. stycznia,
(A W.) Prezydentem iJrlandyi wybrany został 

Artur Grifllth, poczem Dali Eirean powołał jedno
myślnie na członków gabinetu: Collinsa jako mi
nistra finansów, Duffy‘ego jako ministra spraw 
zagranicznych, Dugma spraw wewnętrznycn, 
Muicahybgo jako ministra wojny.

Pierwszy czek po 7 i pół latach przerwy
wystawiony w Moskwie. 

 0 0-----------
Moskwa, 11. stycznia. 

(AW.) Deutsche — i Bre-s-dner B'ank weszły 
już w stosunki z rządowym bankiem sowietów.

Dnia 6. stycznia wystawiono w Moskwie pierw
szy loze-lc' na „D. Ban(k“ po 7 i pół latach przerwy.

Projekt prac konsorcyum cdbudnwy Europy ustalony, .
Odrzucono plan brytyjski, a 'przyjęto plan Loucheura. 

Członkami konsorcyumjjbędą Anglia, Belgia, Franc/a, Japonia i Niemcy,.
-oo-

Warszawa, 12. stycznia.
(T-elef.) (rh) Ministrowie państw sprzymie

rzonych uchwalili ostatecznie projekt prac kon- 
aorcyum, któremu ma być powierzóna odbudowa 
Europy. Odrzucony zestal plan brytyjski, który 
przewidywał utworzenie towarzystwa z kapita
łem 20,000.000 funtów sziterifngów, a ' natomiast 
przyjęło projekt Loucheura, utworzenia konsosj- 
cyum z kapitałem 2,000.000 funtów szterlingów. 
Kon-sorcyum to utworzy w  poszczególnych kra
jach -mstytucye filialne, ktÓTe potrze-bny dla nich 
kapitał zbiorą w  walucie własnej. Członkami kon- 
soreyunt zostaną Anglia, Belgia, Francya, Japonia, 
Włochy i Niemcy.

Cannes, 11. stycznia.
(P A T ) Havas. Rada Najwyższa przyjęła 

wczoraj następującą uchwałę; Rada Najwyż
sza uchwala rihiiejszem utworzenie Syndykatu 
międzynarodowego Oraz związanych z nim 
Syndykatów narodowych w celu podjęcia od
budowy ekonomicznej Europy oraz zapewnie
nia współdziałania wszystkich narodów w 
trzywróceniu normalnego dobrobytu. Rada u- 
drwala, aby natychmiast został . ukonstytuo
wany komitet składający się z. 2 przedstawi

cieli angielskich, 2 francuskich, 1 włoskiego, 1 
belgijskiego i. 1 japońskiego, uposażonych w 
pełnomocnictwo niezbędne dla połączenia się 
do narad z przedstawicielami innych krajów 
w celu 1) zbadania projęktu w szczegółach, 2) 
przedsięwzięcia wszelkich niezbędnych przt/1 
wstępnych ankiet, 3) przystąpienia do organl- 
zacyi Syndykatu centralnego i syndykatów fi 
halnych,. tak, aby operacye tych rozmaitych 
arganów mogły się rozpocząć jak najprędzej, 
4. złożenia sprawozdania konferencyi w Genui 
z osiągniętycii postępów prac, 5. zwracania się 
do każdego interesowanego rządu jak rów
nież do konferencyi w  Genui z wszelkiego ro 
dzaju propozycyami któremi zdaniem komite

tu  są zdolne dopomódz już to syndykatom już 
to konferencyi genueńskiej. Rządy reprezen
towane w Radzie Najwyższej zobowiązują się 
dostarczyć niezwłocznie sumę 10.000 i. sztri. 
w równych częściach, przeznaczając ją na po
trzeby komitetu organizacyjnego, jako też zo
bowiązują się okazywać wszelką możliwą po 
moc i współdziałanie tak komitetowi organi
zacyjnemu jak i Syndykatowi, gdy ten zosta
nie zorganizowany.

Zaproszenie Rosyi równoznaczne z uznanćsrs sowietów.
Taka jest opinia rcsjrskteh sfer rządowych.

  — oo- -— —-
Warszawa, 12. stycznia, j-cyę delegaci sowieccy zaopatrzeni w obszerne 

(Telef.) (m) Z Moskwy nadeszła tu wiado- j pełnomocnictwa. Rosyjskie sfery rządowe uważa- 
mość, że Lenin na konferencyę gospodarczą nie i ją zaproszenie Rosyi na rokowania za równozna- 
pojedzie. Zamiast Lenina udadzą się -na konferen- 1 czne z uznaniem rządu sowieckiego.

i ________

Franc* Rada mim n e zaaprobować, stanowiska w sprawia sow.
-o o-

Warszawa, 12. stycznia. 
(Telef.) (m) Via Gdańsk nadeszła -tu wiado- 

jtiKiść z Paryża, ź-e odbyte pod przewodnictwem 
'Miłleranda posiedzenie francuskiej Rady mini
strów nie zaaprobowało zgody Brlanda na zapro

szenie przedstawicieli Rosyi sowieckiej cjo Genui,
zanim Rosya nie zobowiąże się pirzyjąć uchwały 
Rady Najwyższej z dnia 6 bm. Briand otrzymaw
szy tę wiadomość z Paryża odbył bezzwłocznie 
poufną konferencyę z L. Georgem.

N i e  G e n u a ,  t y i R o  L o n d y n .
Żąda tego Cziczerln.

 oo-   ^ ___
Warszawa, 12. stycznia, j miejsce to jest dla delegatów rosyjskich niedogod'

(Tetef.) (m) Rada Najwyższa otrzymała od i ne. Cziczerin proponuje jako miejsce konferencyi
pziczerina drugi telegriaim, w którym odrzuca i Londyn.
Genuę jako miejsce rokowań, ze względu na to, że I
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(Telef.) (nO^P. Szebeko wyjechał wczoraj 
do Genewy jako drugi delegat rządu polskie
go w Lidze narodów.

(Telef.) (m) Postem fińskim w  W arszawie 
mianowany został p. Erie Chostroem.

(A W ) Powstanie w Karelii zlikwidowano. 
P rzy tłumieniu powstania armia czerwona po
niosła ciężkie straty wskutek panujących tam 
mrozów. •

(Telef.) (m) Dementi. Z powodu wiadomo
ści, zanotowanej przez prasę małopolską, jako 
by poseł Wielkiej Brytanii w W arszawie p. 
Mac Miller z ło ż y ć  miał rządowi polskiemu no 
tę w sprawie wileńskiej, kota miarodajne war
szawskie oświadczają że cała ta wiadomość 
jest nieprawdziwa.

(A W ) Rokowania austro-węglerskie roz
poczną się we czwartek w Wiedniu w spra
wie Burgenlandu, oraz w sprawie zawarcia 
lustro-węgierskiego układu handlowego.

Walka z analfabetyzmem.
Prace Komitetu kursów dla dorosłych. — Agt- 

tacya i propaganda.

la. Przewodniczącym został ponowuie dr. Ser- 
beńsids zastopczyulą przew. p. Bogdano wieżowa, 
sekretarzem sędzia Witold Mladeyśki. Do Komisyi 
kontrolnej wyfarani zostali: p. Władysław Szy
dłowski, dr. Jan Boratyński, dr. iPolaczkówma, p. 
Nowak i pf Dobrowolski. (Polecono tej komisyi 
przeprowadzenie w najbliższym czasie szkomtnrm 
kasy, wkońcu uchwalono rozpocząć akcyę w kie
runku nauczania dorosłych analfabetów.

Lwów, 12. stycznia, 
(b) Ukonstytuowany z inieyatywy Kuratoryum 

szkolnego Komitet Kursów dila dorosłych .odbył 
swe pierwsze posiedzenie dnia 9. stycznia. W  Ko
mitecie tym, jak dcnicślilśimy już, .reprezentowane 
*ą wszystkie towarzystwa lwowskie zajmujące 
się sprawami oświ&to-wemi. Zarziąd na rasie nie 
został wybrany, omówiono tylko sposoby, agifa- 
cyi ł propagandy. Komitet zdaje sobie doskonale 
sprawę z trudności, jak i»e go czekają w  jego przy
szłej pracy.. Zarówno cale społeczeństwo nasze 
jak też i cii, którzy mają korzystać z przyszłych 
urządzeń Komitetu, nie zdają sobie sprawy z d'o- 
nibslości tej akeyi. Propaganda jaką Komitet za
mierza szerzyć ma iść w dwóch kierunkach.

Pr zedowszy s-tkiem musi się zainteresować 
samych analfabetów, którzy jak doświadczenie 
uczy, początkowo niezbyt ckętoile zgłaszają się do 
nauki, następnie zaś Komitet chce wciągnąć do 
swej pracy jak najszersze kręgi społeczeństwa, 
gdyż same 'tylko sfery nauczycielskie nie podoła
ją temu zadaniu. Jako środki propagandy służyć 
będą afisze, odczyty we wszystkich dzielnicach 
miasta i ma przedmieściach, agitacya po kościołach, 
szkołach i związkach zawodowych,. a' wreszcie 
najpotężniejszy czynnik agitacyi — prasa.

Ufamy, że Komitet podoła tej ciężkiej pracy, 
■którą wzilął na swe barki i zdoła clroć w części 
naprawić zło, jakie n.am wyrządziły lata niewoli.

Kiło T. S, L. Imania Jęta,
Praca w czasie wojny w Wiedniu i we Lwo
wie. — Wybór nowego Wydziału. — Naucza

nie dorosłych analfabetów.
—o—

Lwów/ 12. stycznia.
(mg) Znane z swej ruchliwej działalności od 

-szeregu lat Kolo Towarzystwa Szkoły Ludowej 
im. Jeża odbyło wczoraj w  Jokaflu przy ul. Fredry 
1. 3. pierwsze od wybuchu wojny walne zgroma
dzenie.

Sprawozdanie z  ubiegłych lat, przedstawione 
przez przewodniczącego dr. Waleryam Serberi- 
skćego wykazało, że i w  czasie wojny mimo -prze
szkód, starano się o uti zymau'e ciągłości pracy. 
W  r. 1914 i 1915 dostarczało Koło książek rannym 
i inwalidom Polakom w  szpitalach wiedeńskich, 
w  i\ 19-18 prowadziło w  czterech oddziałach szko
ły dla analfabetów wojskowych we Lwowie, w  
roku ubiegłym zaś wypożyczalnię przeźroczy, któ 
ra miała wielkie powodzenie.

Po sprawozdaniu wyprano nowy wydział Ko

Obchód powstań'a styczn owego.
Lwów, 12. sty^^mla. 

Na posdedzenłu Komitetu oochodowego, Które 
odbyło się 10 bm:. w  ratuszu pod przewodnictwem 
dyr. Boi. 'Lewickiego, ustalono następujący pro
gram uroczystości w  rocznicę powstania stycznio
wego.: w  sobotę 21 stycznia o godz. 18 (6) w  wiel
kiej sali ratuszowej odczyt p. Józefa (Białyni-Cho- 
iodeckiego z obrazami ‘świetlnymi p. t. „Lwów a 
rok 1863“ urządzony .przez T. S. L. Koło Im. Asny
ka ku uczczeniu rocznicy powstania i jego uczest
ników. W  nitedziiefę 22 o godz. 9 rano- uroczyste 
nabożeństwo w kościele 00 . Jezuitów z karaniem 
ks. kan. Dziędzielewicza. Z kościoła udadzg się 
uczestnicy powstania, poprzedzani1 muzyką woj
skową i> kompanią honorową do ratusza, gdzie w 
wielkiej iSalf ̂ dbędzife się o godz. 11 przed połudt 
uroczysta 'akademia. Podczas akademii wygłoszą 
przemówienia rektor dr. Jan Kasprowicz i prezes 
Tow. uczest. powist. rekt. Leon Syroczyński.

P r z T p ą d  e z ' 5s o p s r R c
—o—

Lwów, 1.2. stycznia.
TRZECIiKRÓLOWY NUMER. „SZCZUTKA" 

z dnia 12 bm. przedstawia się bardzo okazale. 
Utrzymany pod względem graficznym w  świą
tecznym tonie niebieskim, przynosi całe mnóstwo 
doskonałych kawałów, wśród których — jak za
wsze — króluje satyra polityczna „Szczutek“ z 
każdym numerem zyskujący sobie popularność i 
Czytelników, z bieżącym rokiem zdooywa się 
istotnie na rzeczy coraz lepsze zarówno pod wzglę 
dlem treści jak i strony ilustracyjnej. W  ostatnim 
numerze redakeya „Szezutka" ogłasza interesują
cy konkurs na najlepszy dowcip oryginalny. Pier
wsza nagroda 2-000 mkp.

Z  D N I A

RAU T STUDENTEK.
Jasie, Stasie, Franciszkowie, 
Andzie, Julie, Irki, Emki 
Na ten jeden dzień dzisiejszy 
Zbudźcie się z zimowej-drzemki*
I popłyńcie huczną falą 
Tak jak wąż znaczony w centki 
Do Kasyna, gdzie rant własny 
Urządzają dziś studentki.

Ciężkie czasy dla młodzieży 
Choć się trudzi i mozoli.
W ięc chce zebrać z rautu fundus: 
Aby ulżyć swojej doli.

Cel jest chyba tak szlachetny,
Że nie trzeba mu reklamy. 
Młodzież to jest nasza przyszłoś^ 
Najpiękniejsze to co mamy.

Nie potrzeba wam dodawać,
Że zabawa będzie boska,
Bo gdzie młodzi ster pochwycą 
Nle‘n:-a tam przystępu troską.

Amor także zaproszony 
Strzał mieć będzie pełna rękę 
Słynny Herse, ten z W arszawy 
Śliczną uszył mu sukienkę.

Kto zaś nie jest zbyt bogaty 
Starczy mu skromniejsza odzież.
Pokaż Lwow ie dziś wieczorem,
Jak ty kochasz swoją młodzież,

Nemo,

B a l  p r a s y .
— o—

Lwów, 12. stycznik 
Utarło się we Lwowie przekonaniei, że Bale 

prasy, których 'świetna -trudycya sięga już bhsfeó 
trzydztestu łait, są p-rzed-ewszystki-em balami t. ,zw. 
reprezentacyjnymi. W  oparni tej jest nieco słuszno: 
ści, albowiem istotnie Bale prasy gromadzą za
zwyczaj w  salach Kasyna i Koła literackiego cały! 
świat towarzyski Lwowa, przedstawicieli włada 
i najpoważniejszych insty-tucyj, członków imiisji 
zagranicznych — słowem wszystkich, ktarzy ko
rzystają z tej sposobności, aby objawić sw? ży
czliwość dla prasy i dać wyrajz wdzięczności za 
usługi przez niią bezinteresownie dla dobrną po
daje Ba-lom prasy specyalną cechę zabawy me- 
wybitniejszych w .naszym grodzie osobistości, na
daje Balon, prasy specyalną cechę zabawy nie
zmiernie wytwornej, pozbawionej jiedtoak wszel
kiej sztywności i- pretensyonabiości. Nit dziwnego' 
przeto, że rofcfbczuie jawią, się na nim nie tylkoi ci, 
którzy ponfekęd uważają to za miły obowiązek, 
i ci, dila których jest to rzeczą mody czy dobrego’ 
tonu — ale także tłumnie ci wszyscy, którzy pra
gną zabawić się jak najlepiej w  eleganckfem a do- 
branam towarzystwie. Dzięki temu właśnlle ' bale 
te zdobyły sobie u/ karnawale lwowskim tę, zdh- 
wna ustaloną sławę, która taklże i w tym rolku — 
■dnia 4 lutego — zapewnia Balowi Prasy niezawo
dne powodzenie.

Kronika te!.«qnficzna.
—o—

(AW.) BI lista oficerów rezerwy ogłoszona
zostanie w  drugiej połowie bieżącego miesiąca. * 

(Telef.) (m) W  związku z przejściem armii w 
stan pokojowy zostaną niebawem zwolnieni ze 
służby czynnej wszyscy felczerzy wojskowi.

(PAT.) „$towo wileńskie" organ PSU. prze
stało wychodzić.

ia. R O N I M .

REPERTUAR TEATR Ó W  MTEJ5KTCT1 
* Teatr Wietkf,

We czwartek, 12. stycznia o godz. 7.30 „Hie
roglify", dramat v-/ 3 aktach Kazimierza Tomasza 
Słomskiego (premiera).

Teatr Mały,
We czwartek, 12. stycznia o godz. 7.30 „Zako

chani", korredya w 3 aktach Cail!aveta.
Teatr Nowości,
We czwartek, 12. stycznia o godz. 7.J0 „Do

okoła miłości", operetka w 3 aktach O. Straussa
(wznowienie).

Repertuar lwowskiej „Bagateli":
1) Dział koncertowy z udziałem pp. Kirsano- 

wej, Ncskowskiej, Halnićkfcj, PP- Rentgena, kon
certmistrza Wolskiego, Kamińskicgo, A. Fortuna- 
to i in. 2) „Gdzie sp.odńie?“, wesoła farsa w  1 ak
cie. 3) „Syn na poczekaniu", operetka w 1 akcie 
z teatru „Orfeum", Budapeszt. 4) ? —  balet w 1 
akcie z udziałem pp. N. Krrsanowej, A. Eortunato 
i P. Wolskiego. Nowe dekeracye K. Kostyno-
V*'iCZ3. ^

#



Śfr. 4 a fłĄ ZETA gO RANNA*' Nr. 6 2 2 1

Tfcatr liter acko-artys tyczny „Ul“ :
Program od 2 stycznia 1922: 1) Część koncer

towa pp. Bronowski, Beroński, Michałowski. Mir
ski, Saraczyńsku, Slawzki, Zamorska i in. 2) Prof. 
Baleński z partnerką. 3) Szopka: rewia aktualna 
' i prologiem pióra W. Raorta.

*
P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie 

w sprawcach redakcyjnych wyłącznie między go
dziną 12 a i w południe w biurze Reiłakeyi przy 
ul. Sokoła 4.

*
N> Walnych Zebraniach Spółek akcyj

nych, Spółek z ograniczoną o^pow., Kas osz
czędności i t. p., pamiętajcie przy rozdziale 
.zysku czystego o wydatnych zasiłkach pie- 
jiiężnych na: Centralny Komitet Pomocy dla 
ticzącoj się młodzieży we Lwow ie (rach, bież.
w Banku Krajowym iub konto czekowe P. K. 
O. nr. 150.032) — Związek Harcerstwa Pol
skiego, Oddział we Lw ow ie (rach. bież. w 
ZtemsKim Banku Kredytowym we Lwow ie, 
Jagiellońska 2, lub konto czekowe P. K. O. nr. 
M<-.746).

Lwów , 12. stycznia, 
nierogniy, pr emiter a dzisiejsza w  Teatrze 

W  talkiem, budzi powszechna zainteresowanie by
walców teatralnych i znawców nowszej literatury 
dramatycznej, (którzy w m ło d ym  a  bardzo utalen
towanym autorze p. Słomskim widzą wybitną silę 
toa polu dramatu polslóega.

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się we 
czwartek 12. stycznia br. o godz. 6 wtocz. \v sali 
posiedzeń Rady miejskiej w  ratuszu.

Bal studentów lwowskiej Politechniki na do- 
ictiód funduszu iStypemdyjmego imienia „Obrony 
Ev owa“ ■ odbędzie się we czwartek 19 .bm. w sa
lach Kryj-na oficerskiego przy' ul. Fredry. IPoczą- 
tek o godz. 9 wieczór. Imienne zaproszenia będzie 
się wydawać od1 16 bm. w godzinacfi od 6— 7 wie. 
czór w Bńr̂ acri Kasyna (jęąirtar ,na lewo), a w 
(dzień balu od 11. przed poludmitem. Bilety będzie 
się sprzedawać w  tym samym czasie i rr.iiej.sicu. — 
(Ra'] zapowiada się świetnie, już teraz napływają 
JiScane zgłoszenia z miasta i prowincyi, można więc 
liczyć, ze dochód poważnie zasilił fundusz stype-n- 
idyjny wynoszący obecnie dzięki ofiarności spo- 
tecaeństwa mik. 3,500.000.
; Baj studentów inż, lasowei politechniki 
jwowskiej odbędzie się 14. bm. 1922 r. w sa- 
acch Kasyna i Koła lit. art. Zaproszenia wyda 
ie Komitet w  Kasynie i Kole lit. art. oćf dnia 
\ do 14. stycznia między godz, 17— 19.

Z karnawału. . Wśród p,owo dii rozmaitych 
rautów i wieczorków z tańcami; publiczność lwow
ska mile zapewne powita również zapowiedź wie- 
'czoru z tańcami naszych dzielnych „Echistów , 
który odbędzie silę w  dniu 4. lutego b. r. w  salach 
Strzelnicy miejskiej. Komitet wieczoru dokłada 

wszelkich starań by wieczór te.n dorównał wszy- 
fcłkfcn innym urządzanym w tym roku zabawom, 
zaproszenia rozesłane zostaną w  tych dniach.

(— ) Zaczadzenie. Wskutek przedwczesnego 
patkamia pieca w mieszkam iu uległ minionej nocy 
silnemu zaczadzeniu robotnik Jędrzej Gallacz, za- 
jnieszkały na. (Pohulance 9. Gadacza w  stanie nie
przytomnym odwieziono do szpitala.

—o—-
Raut Studentek urządzony staraniem ..Koła 

Studentek" odbędzie się. we czwartek dnia 12.
w salach Kasyna miejskiego i Koła lit. art. 

^oczątek o godz 9 wiec?. W części koncertowe! 
vezmą udział p. Pcpow i p. Niewczykówna. 1503

'oszukuje poshciy, ja to  pierwszo zędna sita. -głoszenia 
do Administr. „G iz e ty  Pbrantiej" pod „Dentysta". 151=!

Adwokat Dr. Zygmunt G ii ksmarn
o t w o r z y ł '  H a n c e i l a r y i ę  1508

w  B i e l s K u t  u l i c a  B a u e r a  1, 1.

G sfj1 zastawne ra sta marek fbszkcsam va"^t.ł

N ..ASŁO  D U Ń S K IE
c,©serowe, nirsolon?, gwarantowane czyste, naj
przedniejszej jakości, w  beczułkach po 51 kg.

M L E K O  DUŃSSCIE
h o n d e m s o w a w e

słodzon: w  skrzyniach po 18  półkilowych pusz k 
oferuje tylko hurtownie, ca przystępnych warunkach

C g A £ A L I A “
T & Ł K a  Z  © C S f iM .  O D P O W a E lff^ .

Gdańsk S£*,t Kraków
A .re s  tslegr. dla Krakowa i Gdańska: . S K A N D 1 * .  
W y łączn e  zastępstw o  na P o lsk ę  i G dańsk firm y  Th. 

Luni & P s te rsen  S. A. u K op en h ad ze . 4497

S »

D E N T Y S T A

OR. H EN R YK  A LLER H A N D
ordynuje obecnie u!. Kras ckich 8 i p. 1141

S W o f i i  p a p ie ro s y
v drębnej sprzed iży wszelkich gatunŁpy po'eca 4492

paSlńl sHspliliifls? LIj.Bjihiji Ui.
Mipując w tym sklepie — dopomagacie inwalidom ,

H. 0.2. A.
OZUUi 38S 7STISY

W E  L W O W IE

z m a c a  U W A G I
wszystkich Siacyi Rozdzielczych dla de
putatów urzędniczych na okólnik zawia
damiający. że ostateczny termin poboru 
całej resżty zaległych deputatów upływa 
z dniem 1. lutego 1922, i że późniejsze 
zgłoszenia nie będą uwzględnione! 4494

aam ap  m s s ^ z m a m m i

EKONOMISTA
Kursa giełdy lwowskie!.

T ,wów, 11. stycznia.

Wafufą m^?Howr».
A łę y e  bankowo ie  r-hdm  łłczwa x c a ? » n  a bis*

- - '  ł  i------
Brask biw. jrrf. 4  nwfc 
n nnk hip. lomfli 4 i o4f yffj 
'"clslci bank'er. 4 i piA KO. 

olski bankkr. 4 p r*  
o * ,  kred. gal. na na. 4'j n S fa rt i 

1 ijw. kred. gal. ziem. 4>,ra.
EłjL kred. ziea* 4 i pił ijj.

romwa. Panien kr»V 4" »4 ł a r*
Konntm. Bask . kraj. 4 ora.
Kuleje lokal. Banka kraj. łoi"C  
Poiacika krcij. Jałta z r. 1T93, t ara, 
^ozrczks. kraj gaUo z r. 1914, 4 orc. 
Pożyczka t a j .  galto. zr. 19)5, 4 ara. 
Por. kraj. gaL z r. 1933 4rrre. ( l i t a l . )  
P o ł  kra{ c r- 1913 4 ; srig a r *
P o i lu-aj. s r. J9a 4 i  ; pół ars. 
Pożyczki m. Lwowa z r. 1596 4 arsn 
Pożyczki to. '.w ow a z r. 1909 4 pros. 
Pożyczki uł Lwowa s (u 1911 4 prao.

V. W aluty.

Rnh'3 earskla po T03 r'».
.  r Pc ^34 ' >.
, „ drobna
, żumskie po 1 (M  t »,

uo 253 
„  „  kiarenki(p»

Karbowańce t>o 1090 
Grzywny po 504 i wyżal 
1 frank fra..c«aki 
1 frank szwajcarłid 
I L. Sterling 
1 dolar amerykański 
1 dolar kanadyjski 
Marni niomieckio (oo 13134

(p«- n o i 
• (drobaal

Lei rnmańskio p*  313 
„  „ dkuhaa

Liry włoskie 
Czeskie kojjnny
Korony austr. niem. sŁomp! awans 
Korony wągierskio 
Franki belgijskie 
Korony szwedzkie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Marki fińskie 
Floreny holenderski*

VL Dewizy.

104*53 106*53 —*—
101-5'J 107*50

100— 102*— _—
99— 11 1—

106— 108* — —i
99— 101— ——.

107— T09*— ——
102— 13 4— —■ —
99— U l— —

f a i n t b!^.!
100— 102*-
83*30 W*50 ——
88i— 9 0 - ——
8 i* - 90 - _—
G * - 90—
ii* — 90- - —i—

1 ’, J * - 90— —.—
91— 93— ——
97— to— ——
33— 9 0 *-
i i — 90— —
i i — 90*—

2 5 «S 4ud<- ——
150— 180—
103— 120—
30*— 53— — •«_
20 — 40—

23) - 1 0 - 1 5
S— 5 -
6 * - 10—

222— . 232—
540— 5P0—

11500*—120C0*—
27)50— 2850—
2403*- 2500*-

16 — 17* —
1 5 - 16—
14— 15*-
19— 22 -
17— 20— --•--

125— j35— 130 —
44 50 46 50 46 —

u  - ‘40 — 46 — •—
4 50 5*50 — ’—

210 - 220— 216*—
680— 730—
545— 585— —»*__
400— 450 — — ’—-
45— 50—

9 7 5*- 1075— •—

i -

te sztafet} iączsia 
.Ząey.a.

Wart. Oatrt. 
tenńs. dywfiŁ rtoy 

H»; nur Traarst

Ba»fe »*»». związkowy
I. do VI- em 

Bank dyskontów.
Bank handlowy 
Bank hipoteczny rs li*  
Bank hi . zerastSPt
Bank Małopolski 
Bank powszsek. rralyS. 
Bank tjrzemyaiowy

28(J 44-83 70 3 -- 
250 — ;533-—
1000200 0600' -  
289 '31 88u-—
230 28'— 4 ! ) ' -  
:3Q 33—  75 0 - -  
114 7- — 400 -
239 28 '-- 630—

920—  ° .0

Bank zicmsidi sra j. j f i i i *  231 35*— 6 JO1— . —

Wcy?  T a ? i ' i .  ha i J l» yy :'i 1 ó*i9T»y i? » yjr

T*w . elm, brew. l » s » .  .500 103 17001--
Tow. akc. Chodarów 14 8 — 3035’— 3200—
T«w . akc. fa’or. kart 110 42 1 03 — — •—
„Ćmielów" fabr- parcel. 1033 — 3775’— 3875 —
fa b r. cementu .PortlaaJ 

Szczdkewa*
T»vr. afec. „G a ley j*
Tow. c cc. Gaf sta 
Tow. nlsc. G«rk?
„Oikos*, zakb prr. drz. 10j’J 

arsz. Ska akc-budowy 
^Parowazów" l.ill.am. 5)0 

'Patria* fabr. papieros. 1000 
P  ezet 504
.Pocisk* ZaH amonie 350 
Polski Glob ’
Polska nafta

3175-

3323*.

140 29 —
490 300 ISOOfJD’— — — 
140 22’5 ) 1 )5 0 '— —  _
149 15*40 7200*--------—

-  5 )75— 5175 - 5125

1375

Polskie Tow. haod!*-.*
| Tow. akc. Rakszawa

! Zakłady e'ektr. .Siersza* 
Gal Zakł. góra. Siersza

„Tepege"
T' W. aka. Zinlariewslji 
.Źeg uga Polska"

63 1350*- 1403 —
333 47)0* — •
— 1000—  — —  — —
OJ 87;*— — —  —

503 100— 1125—  — —
503 75 1700'— 1800 —  1750—
14) 21 650—
l ł )  55 320)—  
1151 3*5) 143)—  
140 _  7 '00 '— 
700 140— 5 3 0 ^ -  
14) 42 —  5700*— 
140 23 -  45j  —

Wa Lendy* 11500— 12000— _
0 Paryż 226—  23C— —
<• Znrycb 540—  580 - —

Pragą ' - 46—  48 - —
» Budapeszt 4*50 5 50 —

9 Wiedeń -*40 - 4 6 —

• Berlin 16*35 17 35 16
ts Zagrzeb 9 —  11—
9. Belgrad 35 — 45*-
„ Nowy ]rtrt 2703*- 2803—
• Medyolan 125—  135— w

9 Bukareszt 14—  21 —
» Bruksela 212— 29,2— —

0 Kooenhaga 545*— 583*- —
n ‘ Fi landya 45—  50— —

m Holandya 975—  1075*-
» Szwerya 700*— 720—
o Norwegja 400—  450 — 

Int. Rąta bankowa.

43
SO

Stopa eskcn tow rK . P. P . K.7V*.

W Ia BOMO&CI g ie ł d o w e .
Lwów, 11. styozmila.

Tag akc A  oicoo óżywiany.
Większe transakcyie w  Ol.ońoirowskich fotóre 

z 3175 spadły stopniowo' na 3100.
Ćmielów pod!s,koczył na 3825.
Oikosy awansowały na 5125.
Polska Nafta 1750. Parowozy 1375
W  akcyaCh bankowych skromne obroty w 

akcyach Panki: Lipoteczneigo po dotychczascwyrr 
kurcie 900.

Kuirsa walut za eraniicznych naogół nie zmie
nione.

Franki nieco silniejsze.
Dewiza na Banito z 16.90 popTawiła się na 

16.95, sporadyczna transakeya po 17.10, w War
szawie początkowo 16.50 następnie 16.90 pod ko
niec116.85. '

Wiedteń u nas 0.43 trzy czwarte, w  Warsza
wie 0.43 i pól do 0.42 i trzy czwarte. ;

Korony czeskie płacono u nas 45.—, w War
szawie noto wała Pi aga 47 do 46.50,

Liry utrzymały się przy kursie ’ 30.
Franki belgijskie początkowo 216.—, ood ko

niec Ki 5.—.
Temhncya dla akcyf nieco zwylżkowa, uspo

sobienie ożyy.ione.
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BOHATER ŁODZI PODWODNEJ
Dramat w 6 aiitac i sławne, amerykańskiej wytwórni „Transatlaru c-New Vork . 1500

Jutro  x p o w o d u  K oncertu  ty lk o  d o  godz> 7'iiO w ieczorem .
wspaniały dramat kryminalny 
w  S-ci u aktach — słynna j wy
twórni MPho.ńxa ™ w yśw ie tli

1502 Kino CHIMERAM a a n a m  zagadka
IB) ICśno LEW, BU w (narto* 11b- u. PRÊ lEOft! Phrsjii wisllu kiutya polaka w 5 iktitk

J A H K O  Z W Y C I Ę Z C A  s S «
M . B Y K  ■ FABBYKA LUSTEH i SSblFlSSRlA SZKM
Lwów, Ouniań^ka 17. poleca swoje wyroby po znaczne zniżonych cenach. 1505

X _ » w  r o l i .  W is 4K i6 akt. dram at

SKAZANIEC z CAYENNY
pom nożył s z e r e g  a tu tó w  film owych R O P S R N i S A  i  M A 7 \ . Y S i B Ń l i l

Z WCZORAJSZEJ POPOŁUDNIOWEJ 
GIEŁDY NIEOFICYALNEJ.

Lwów, 12. stycznia.
Tendencya chwiejno zniżkowa przeważ

nie na marki niemieckie. Daje się słyszeć na- 
rzeKanie,r iż moratoryuisi niemieckie zawiodło 
yiełdziaizy. Obrót słaby.

Dolary amerykańskie 2780— 2800, jedynki 
j dwójki 2680—'2700; dolary kanadyjskie 2510 
do 2620, jedynki i dwójki 2510— 2520; marki 
niemieckie 16.25— 16.35, setki 15.50— 15.75, 
drobne 15.20— 15 40; leje rumuńskie 21.50— 22, 
drobne 21— 21.50; korony czeskie 48— 50, 
drobne 47— 48; austr. tysiączki 1200— 1350, 
setki 120— 130, 50 kor. 50—60, 20 kor. 20— 22,
10 kor. 9—12, jedynki i dwójki 0.70— 0.80; 
ruble 500-setki 1.60—1.80, setki 3— 6, 25 rb.
160— 2, 10 rb 1.40— 1 55, reszta drobnych 0.80 
dtf 1.20; dumskie tysiączki 35— 42, 250 rb. 20 
do 3C: karbowańce 2.80— 3; hrywny 6— 8.50; 
franki francuskie 225— 230; funty szterlingi 
12000— 122C0; franki szwajcarskie 550— 580.

Złoto: 20-koronówki 11600— 11700, 20-
frankówki 11000— 11100, 20-markówki 11700 
do 11800, funty, szterlingi 11400— 11500, 10-
rublówki 14800— 15000, dolary 2650— 2680.

Srebro: korony austryackie 185— 190, flo
reny 450— 460, ruble 750— 780, kopiejki 3.30 
do 3.50, dolary amerykańskie 2600— 2650, po
łówki i ćwiartki 2400--2450, dolary kanadyj
skie 2300— 2350, drobne 2100— 2150, leje rumun 
skie 155— 160.

GIEŁDA KRAKOWSKA
Kraków, 11. stycznia.

(PAT.) Papiery lokacyjne.' Transakcye: 4%
List Mp. Banku dla Handlu i Przemyśla 107.

Akcye. Transakcye: Bank Małopolski 750;
Polskie To w. Handl I—III em. 600; H. Cegielski 
1950; Fabryka parowozów 1275; Trzebinia, ma
szyny 2000; Siersza górnicza 8050, Polska Nafta 
1750; Krakus 2600; Ghottorów cukier 3150.

Walmy.' Transakcye: Dolary Stan. Zjedia>cz. 
2700; Franki francuskie 220; Mańki miemiec. 15.50; 
Korony austr. 0.41; Korony czechosłowackie 44.

KURSA GIFŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 11. stycznia.

(PAT.) Papiery procentowe. Transakcye:
Tow, Kredyt, ziemskiego za 100 rb. 285; ,4™%
Tow. Kredyt. ziemsk. za ICO Mk. 72; Listy zastaw. 
5% nu Warszawy 292.

Waluty i dewizy. Transakcye: P o M y  Stan. 
Zjednocz 2810; jFiratóki francuskie 232; Funty sferł. 
11925; Korony czechcsłowickie 46.

Czeki. Berlin 16.50; Gdańsk 1C.85; Lorady a 
12000; Nowy Jork 2815: Paryż 235; Witedeń 0.42 
■i trzy czwarte; Praga 47.

Akcye. Transakcye: Bank dyskont. Warszaw* 
sk5 T—VI em. 2575; Bank haindl. Warszawski I—lX 
em. 2225; Bank kr. w Warszawie I—V em. 2750;. 
Bank Zawodni I—IV ©m. 1425; Bank ? iedhoczer 
ziarN poiisucich I—IH em. 950; Bank Małopolski 
Kirakew 675; Warszawskie Tow. kopalń węgla 
I—.IV em. 15000; Lripep, Ranch i Iwwenistem I—II 
em. 2775; Rudzki iSka I—II em. 1850; Staracho
wice I—III em. 3900; J. J. Borkowski 1180; Bra
cia Jabłko wscy I—V  em  1125; Warszawskie 
Tow. transp. i żegł. I—IV em. 1475; Żyrardów 
53000; Ostrowieckie zalkłady I—III em. 4750; Pol
ska Nafta 1SC0

GIEŁDA W ARSZAWSKA. 
Warszawa, 12. stycznia.

(Tęlef.) (m) Na wczorajszej giełdzie war
szawskiej obroty dewizami były dość znacz
ne a tendencya nieco mocniejsza dla dewiz w y 
sokocenny.cn, kursa jednak pozostały na tym 
samym poziomie. Na rynku papierów dywiden 
idowych usposobienie ospałe, ruch mało oży
wiony. Dla papierów procentowych tendencja 
słaba w dalszym ciągu, zwłaszcza dla listów, 
zastawnych ziemskich.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.
Budapeszt, 11. stycznia.

(PAT.) Markę polską notowano 20—21.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.
Wiedeń, 11. stycznia

(PAT.) Giełda z 11 om. Renta 'majowa li20|j 
Austr. rauta koron. 118; Węgierska renta kor. 220U 
Remta Mowa .121; Priorifety koi polnoc. 18350;! 
Angłobauk 17750; Bankv©rełn 8900; Bodems ■edSt? 
ansfalt 1085*0; Austr. Bank Kred. 10950; Bank. de*; 
pozytowy 3650; Lande-rbank 27000; Merkury 5(K)0! 
Union Bank 7000; Bank obrotowy 4325, Żiywostenj 
ska ‘Banka 43400; Kolej póŁn, 320000; Kolej lwow- 
dko -czaru. 20000; Austr. koleje 45500; Kote> potodj 
14300; Aitpiimy 55200; Tow. gom-hutnicze ITSOOOjj 
Krupp 32300; Poldihiitte 44950; Prager Eiceą 
130000; Rlrna 26100; Skoda 521100; Apollo 32l)75J 
Fanto yOOCO; Gal. Karpaty 106000; 7 lelemey7̂  
14450; Siersza 22500; Losy turecki1© 30C50.
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pTILES de GASTYNE et GERARD BOURGBOIS

S Y N  N O C Y .
POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA  

tłumaczyła z francuskiego Zofia Lewakowska.

(Ciąg dalszy).
Jakże potężna, niezwyciężona miłość pocią

gnęła ich od pierwszego wejrzenia ku sobie! Ja
każ nieprzeparta siła rzuciła ieth sobie wzajem w 
ramiona!

Wspominał, jak przyszła ku niemu ze swą 
niewyśłowioną prostotą, ze swemi| wieLkiiemi ja- 
sn.emi oczyma, w  któiryoh odzwierciedlak się cala 
jej anielsko czysta dusza!

— Słodkie maleństwo, biedne słodkie maleń
stwo! — szepnął Stełio, a łlzy jak perły posypały 
się z jego oczu.

Pochylił się nad zwłokami i z nabożną czcią 
złożył usta ija marmnrowem czole umarłej.

Ną zimnem tern czele zalśniła jago czysta łza, 
łza kochającego serca___

Stello podniósł się i beznadziejnie smutnem 
spojrzeniem objął raz jeszcze postać umiłowanej.

Na swem malem, dziewczęoem łóżeczku u- 
śmiechała się nieokreślonym, cudnym uśmiechem 
— najpiękniejszym z uśmiechów, jakim uśmiecha- 
ją slilę piiękne umarłe kobiety...

Śmierć córki złamalibrutalnie silną dotąd du
szę Morenosa.

Gdw ciało złożono do grobowca, odczuł on na

gle straszne osamitnienie, uświadomił sobie, iż po- j 
został teraz sum, sam jeden na całym szerokim j 
'świecie...

I ogarnął go straszny, ponury smutek, smutek 
beizłzawy ...

Zycie nie przedstawiało już dllań żadnego uro
ku ani celu.

Zniszczała w  rfirn nieokiełzana airbicya, która 
była dlari dotąd jedyną raoyą życia, 'która — we
spół z pritekJęfą miłością do kurtyzany Sylwii — 
popchnęła go na drogę zbrodni.

Przygniotło go olbrzymie znużenie,..
- W  przeciągu kilku dnii dokonała się w  nim 

głęboka zmiana.
'Pochyliły się nagle jego plecy, posiwiały mu 

włosy na skroniach. Wydłużone rysy twarzy po
wlokły się szaro-ziemną bladością.

Gale, nieskończenie długie godziny przepę
dzał w samotnej bezczynności, która pogłębiała 
jeszcze depresyę moralną i z dnia na dzień nisz
czyła coraz bardziej slilę jego odporności.

Kiedy sekretarz jego przynosił mu papiery do 
podpisu, z najwyższym wysiłkiem kreślił na nich 
swe nazwisko, pytając się w duchu: „Foco to
wszystko, poco? ...  Wszystko już stracone... 
Ni>e zostało ml już* nic... nic“ . . .

A więc poto tylko wyzywał przez całe życie 
spraw,łętłliwość Bbżą, by dojść do takiej potwor
nej nicości?!

Uderzył weń piorur. ! poraz-ił go w pełni ży
da, w  pełni sfł żywotnych. Miał jaśną świadOmolf 
faktu, że jest już czlowUekiem zdruzgotaniem, czul, 
że śmierć tego, którego nazywał swym najzacięt
szym wrogiem, nie przyniosła nm oczekiwanego 
wyzwolenia, i że win&g terf po śmierci niepokoić 
go będzie zarówno jak za życia.

IV. !
—  Książe pan wybaczy, że wchodzę bez za-i 

wołania, rzekł cichym głosem stary Jan, lecz ną 
JSśtSe mpisanio „pBłhie11, więc uważałem za swój 
obowiązek przynieść go natychmiast księciu panu.

Morenos ruchem pełnym zmęczenliu wydąg-] 
nął tekę, wziął pismo ze srebrnej tacy I skinte-i 
niem głowy pożegnał służącego. • \

Bez pośpiechu rozewał pieczęc z czewmtK-i 
go laku, a słowa, które przeczytał wyrypały go ną 
chwilę ze stanu duchowej maaiwoty.

Odłożył pismo, potem odczytał je po raz dmii 
gi, 'vVteruszyi raralionaimi i ze złym uśmiechem n? 
zaciśniętych ustach zmiął papier i rzucił gso. na 
stół *  I

— Trochę za późno na śledztrwo, szepnąf 
kpiąco.

Powstał i nerwiowo zaczął przebiaguć pokój, 
ponury i zamyśłonr.

—  Na żądanie, księcia Stełlia de yjfJares... Fo-i 
wMiODy być .nap&ane: zmarłego księcia Ste'ią
de VHlares, zaszydził nędznik.

Wziął ponownie do ręki pismo i czytał:
„Prezydent mMstrów na żądanie księcia Stei 

Ilia Je V.®łares (rzekomego), podającego się za sy
na księcia de ViHłaires a wrnuka fcśięcia IleKtora dę 
Villares, obu już dziś nie żyjących, poleca prze* 
prowadżić śłedztwio w  sprawie oskarżenia parze-. 
ciiwilco hrabiemu Hugonowi ae Morenos, Kśięcjî  
de V:'łlares o zbrodnię |)d.‘

—  A no zaczynajcie? szepnął grucho Mo"*e- 
nos. Słećztwc!... Swiadlcowie1!... A przedewszyuN 
klan osifarź'yc:el !...

Z m m  się ironficzinBe.

(C .  d  n.)
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DEWITY WIEDEŃSKIE.
Wiedeń, .11. styczna.

(PAT.) Kursa dewiz  ̂ 17. b. m. Amsterdam 
343450; Zagrzeb 2260.50; Bteligrad 9040; Berlin 
3859.50; Bruksela 92460; Budapeszt 1103.50; Clbry 
styania 106475; Kopenhaga 131175; Londyn 28090; 
Mie-diyokn 29190; Nowy Jork 6773; Paryż 55980; 
Praga 10922; Sofia 4495; Sztokholm 1654.70; War
szawa 244—2^6; Zurych 131425; Dolary 6698; Bel 
gijsfkfe 51780; Bułgarskie 4195; • Dmtekte 129175; 
Marka niemiecka 3847; Angielskie 23490; Francus
kie 55430; Holenderskie 245950; Włoskie 22690; 
Norweskie 104975; Perskie 239—241; Rumuńskie 
5270; Szwedzkie 192970; Szwajcarskie 129475; 
Czeskie 10872; Węgierskie 1103.50; Jugosłowiań
skie 8980.

DEWIZY PRASKIE.
Praga, 11’. stycznia.

(PAT.) Berlm 34.35; Marka niemiecka —— ; 
Warszawa 2.02/4—2.621-4; -Marika polska 1.82%— 
2.42.

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin-, 11. stycznia-.

(PAT.) Kursa- -dewiz z 11 b. m. Dolary 174.70; 
Befefsfciie 1394.50; Funty sterl. 746.75; Francuskie 
1450.50; Włoskie 756; Polskie 6.30; Czesi Je 283; 
Arrstr. stemipL 2.90; -Rumuńskie 140.75; Szwa-jcar- 
śkisd 3416.50; Amsterdam 6493.50; Buenos Aires 
58 90; Chrystyania 2747,25; Kopenhaga 351145; 
Helsitngfors 304.65; Belgijskie 1398.60; Sztokholm 
4420.55; Włochy 759.20; -Lon-dtyn 748-35; iNo-wy 
Jork 176.57; -Poryż 1458.50; Szwaijoarya 3326.55; 
Hiszpania -2637.35; Wiedeń stem-pl. 6.18; Praga 
284./O; Budapeszt 28.ó7.

DEWIZY ZURYCHSKIE
Zurych, 11. stycznfa

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z  11. b. ni- 
Bea-Bn 2.95; Holanidya 189.75; Nowy Jork 517; 
Londyn 21.84; Paryż 42.90; Medyolar. 22.25; Pra
ga 8.45; Budapeszt 0.85; Zaigizeb 1.80; Warszawa
0.17; Austr. ste-mpl. 0.09.

Zurych, 11. stycznia.
i(jPAT.) Koń-oowe kursa dewiz z 11 brn. Berlin 

2.85, Holan-dya 189.75; Nowy Jork 516; Londyn 
21.80; Paryż 42.50; Medyolan 22.1-5; Bruksela 
40.75; Kopenhaga 102.25; Sztokholm ,123.50; Cliry- 
styania 8C.50; Mladryt 77.10; Buenos Atoes 170; 
Praga 8.35; Budapeszt 0.85; Zagrzeb 180; War
szawa 0.17; Austt. sfeirfcl. 0.09.

DEWIZY PARYSKIE.
Paryż, 11. stycznia.

(PAT.) Zamknięcie giełdy wekslowej z 10 bm. 
Weksle na Nieimcy 6 piętnaście szesnastych ; na 
Belgię 96; -na Rumunię 10.50; na Amerykę 1201 i 
nół; na Plragę 19.75; na Anglię 50.85; na Hclandyę 
442.75; na Włochy 52; na Szwa-jćaryę 222; na Hi
szpanię 1«0,50; na Wiedeń 0.16.

DEWIZY LONDYŃSKIE.
Londyn, 11. stycznia.

(PAT.) Weksle ra P ’aryż 50.87 *i'p6ł ; nr Bel
gię 53; na Sizivajcaryę 21.80; m  Hoiandye 11.50 i 
pól; na- Amerykę 423.62; na Hiszpanię 2S22 i pół; 
na Włochy 97.7-5; na Niemcy 730.50; na Wiedeń 
11500.

*

• DEWIZY NOWOJORSKIE.
Nowy Jork, 11. styrzni-a.

(PAT.) Weksle na Londyn kablem -transform. 
423.37; Weksle na Londyn 60-dń;iowc 419.75; na 
Paryż 831; na Berlin 0.57 trzy ósme; Srebro kra
jowe 99.62; Srebro zagraniczne 66.37.

LW OW SKA GIEŁDA ZBOŻOWA.
Lwów, 11. stycznia.

(A W ) Pierwsze zebranie Giełdy zbożo
wej było bardzo liczni^ odwiedzane. W ięk- 
Szych transakcyi dok on ar o w fasoli kolorowej 
hreczce i kukurudzy krajowej. — Duża podaż 
v życie, jęczmieniu, kukurudzy rumuńskiej i 
mącę żytniej, oraz w  workach. —  Tendencya 
w zbożach silniejsza, w  innych artykułach 
chwiejna, usposobienie ożywione. — - Dla ułat
wienia uczestnictwa . na zebraniach Giełdo

wych postanowiła Rada giełdowa rolnikom 
handlarzom i reprezentantom instytucyi pro-* 
wincyonalnych wydawać dzienne karty wstę 
pu. —  Następne zebranie Giełdy zbożowej w 
piątek dnia 13. stycznia o 11 przed południem.

BAWEŁNIANA GIEŁDA LIWERFOGLSKA.
Liwterpool, 11. stycznia.

(PAT.) Havas. 9/1. Bawełna (notowania koń
cowe): Styczeń 1.104; mcizec 1097; mai 1.085; 
lipiec 1,064. ,10/1.(początkowe): Luty 1088, kwie
cień 1082, czerwiec 1067, sierpień 1047, wrzesień 
1028, pażdzder-Tk iO08, listopad 998, grudzień 991. 
(Końcowe): styczeń' 1093, marzec 1088, maj-1-078, 
Upiec 1069. 11/1. (Początkowe): ma-rzec 1070, maj 
1067, lipiec 1045.

W y!yczn8 c/my kemisyj cjsini- 
kowyche

Geny gażu
Lwów, 12 stycznia.

Za 1 metr sześcienny gazu w listopa
dzie i grudniu 19.18, oraz w styczniu, lutym, 
marcu, kwietniu, maju i czerwcu 1919 po 18 
hal; w lipcu. sierpniu, wrześniu, październiku 
i listopadzie 1919 roku po 30 hal.; w  grudniu
1919 r. 36 hal.; w  styczniu 1920 r. 28 fen.; w 
lutym 1920 r. 31.3 fen.; w marcu 1920 r. 35 fen. 
w kwietniu 1920 r. 50 fen.} w maju 1920 r. 1 
mk.; w  czerwcu, lipcu 1920 r. 2.65 mk.; w 
sierpniu, wrześniu, październiku i listopadzie
1920 r. 3 mk.; w grudniu 1920 r. 3.20 mk.; w 
styczniu, lutym i marcu 1921 r. 4.20 mk.; w 
kwietniu, maju i czerwcu 1921 r. 7.50 mk.; w 
lipcu 1921 r. 8.75; w sierpniu 1921 r. 11.75 mk. 
we wrześniu 1921 r. 15 mk.; w październiku
1921 r. 25.70 mk.; w  listopadzie 1921 r. 21.

CENY W\ TYCZNE DLA W YROBÓW  CE
RAMICZNYCH.

Kumisya ceramiczna nadsyła nam 
następujące ustalone przez nią ceny wy 
tyczne:

Lwów, 12. stycznia.
a) cegła wyrobu ręcznego loco cegielnia 

Lw ów  i okolica 15.655; b) cegła maszynowa 
loco wagon staćya załadowcza Lw ów  i oko
lica 19.695 mk. za 1000 sztuk; c) dachówka 
palona I. kl. loco wagon Kołomyja i Gródek 
50.500 mk.; d) gąsiory 85,850 mk. za 1000 
sztuk loco wagon stacya załadowcza.

CENY W YTYC ZN E  ZIEMIOPŁODÓW.

Ko-m-i&ya cennikowa dla oznaczenia 
-cen pla/cony-ch w  handlu hiurtowmiym 
(przesyłki -całowaigonow-e) za płody -rol
nicze i ich produkta P&tita-s dworzec ko
lejowy Lwów 5 loco stacya załadowcza 
Kolei Państwowej w województwach 
Lwów, Stanisławów i Tarnopol -ustaliła 
następujące przeciętne ceny za czas od
1. stycznia do 7. stycznia 1922:

Lwów, 12. stycznia.
Za 100 kg. pfacorto:

•Pszenicy: a) r-aritas sta-cya Lwów mk. 11.2UU 
d-o 12.000; b) le-co stacya załadowcza wojewódz
two ta-miopołs-kie 10.60C -11.500; c) 1-occ stacya 
załadowcza okolica CRrzeimyśla 11.500—12.500.
—  Żyta: a) padiitos stacya Lwów 7.300; b) loco 
stacya załadowcza woj. 'taimopoliskiego...7.000; c) 
loco stacya załadowcza w  okolicy Przemyśla 
7.200—7.400. —  Jęczmienia: a-) pairi-tas sta-cya 
Lwów 6.S00— 7.300; b) loco stacya załadowcza 
woj. tarnopolskiego 7.009. —  Gwsa: a) pairitas sta 
cya Lwów 7.200- 7.590; b) loco stacya załadow
cza woj. tarnopolskiego 7.000; c) loco stacya za
ładowcza w okolicy Przemyśla do 7.500. —, 
Hreezkr: a) loco cta-cya załadowcza T 300-  -7.400.
— Grochu jad. loco stacya Zbaraż woj. Tarnopol 
8.500. —  Fasoli oiałej: loco stacya -Kol. Sjfeatyn 
woj. Stanisławów 11.000. —  Fasoli k-rasej: loco 
stacya kol. woj. Tarnopol 9.200. — Kitłcn-

■rudfy: a) paritos stacya Lwów 9.5Ó0-»-9.ó00; b) 
lo-co stacya 'kol. śniątyn woj. Stanisławów y.200.
—  Koniczyny nasSem. czerw, po-dolsk. -tegorocz
nej loco stacya kolejowa 55.000—65.000. —  Sia
na: a) Małopolskiego I. kl.-lo-co stacya kolejowa 
4.000—5.000; b) II |S; 3.500; c) Poleskiego (Piń
skie) loco stacya kresowia 2.500--3.0OU, —  Sło
my: a) -Małopolskiej loco sta-cya załadowcza 3,300 
— 3.400; b) Wołyńskiej loco streys. ąatadowcza, 
2.400. —  Ziemniaków gorzelnianych- loco stacya 
załadowcza 2.200—2.300, —  50 kg. chmielu od 
producentów a) Polskiego loco stacya 180.009—  
210.000; b) Wołyńskiego loco stacya 140.— 150.000
—  Mąki .pszennej loco młyn: a) grysiku loco 
młyn 24.000— 25.000; b) mąki 50%-owej 22.000; 
ę) chlebowej 13.500. —  Mąki żytniej loco miyn: 
a) 60%-owej loco -młyn 12.500—13.000; b) 70%- 
owej 11.500— 12.000. — Otrębów loco młyn: a) 
pszennych 4.500—5.000; b) żytnich 4.000— 4.600.
—  Pęcaku l-oco -młyn 12.000—12.500. — Kaszy 
breczawej loco młyn 16.500.

CENY W YTYCZNE NA BYDł O, TRZODĘ 
I PRODUKTA ZWIERZĘCE.

Komisya cennikowa dla oznaczenia 
cen płaconych w handlu hurtownym za 
bydło, trzodę chlewną i produktu zw ie
rzęce we Lwow ie i w województwach 
Lwów , Stanisławów i Tarnopol ustali
ła następujące ceny przeciętne, za czas 
od 1. stycznia do 7. stycznia 1922:

Lwów, 12. stycznia. 
Ceny żywej wagi.

A ) bydło: za 1 kg. żyw ej wag! płacono 1), 
w oły a) od 400 dó 500 kg. żyw ej wagi 200 do 
290 mk., b) od 250 do 400 kg. żyw ej wagi 120 
dc 200 mk., 2) krowy* 180— 240 mk., 3' buhaje 
160— 240 mk., 4) hable 90--150 mk., 5) cielęta 
180— 240 mk. —  B) świnie za 1 kg. żywej wa
gi płacono a) towar praski 320— 350 mk., b) odj 
60 do 150 kg. 300— 450 mk., c) sztuki grube 400 
w górę. |

Za zwierzęta bite w całych sztukach względ
nie ćwiartkach. <

A ) bydło rogate za 1 kg. 1; grube sztuki 
a) przody 1. klasy 500 mk., b) przody II. klasy, 
400— 420 mk., c) przody III. klasy 300— 350 
mk., d) zady I. klasy 290— 3i5 mk. e) zady II. 
klasy 260— 280 mk., 2) hablina 220— 250 mk., 
3) cielęta w całości 240— 260 mk., —  B ) niero
gacizna bita w całości 400— 500 mk.

Skóry.
A ) bydlęce: a) solone za 1 kg. 420— 450 

mk., b) śwteze za 1 kg. od 10— 12% taniej; —
B) skóry końskie: za sztukę 4000 -5000 mk.—
C) skóry cielęce: a) z uboju lwowskiego za 
sztukę 2000— 2200 mk., b) z uboju prow incjo
nalnego 1500 mk. —  D) skóry owcze: za sztu
kę z wełną 2000— 2500 mk.

Produkta ^uboczne.
A ) łój a) jadalny 1 kg. 500 mk., bj dla ce

lów przemysłowych 300— 400 mk.

Wyroby garbarskie, ceny fab-yczne.
A) , krajowe a) dębowe 1) juchty (bole- 

chowskią) za 1 kg, 2800— 3200 mk.. 2) bukaty 
za 1 kg. 3200 -3500 mk-, 3) cielęce za 1 ;|.ę. 
3200— 3500 mk.. 4) juchty Wielkopolskie) m  
1 kg, 2500— 2800 mk.. b) chromy: 1) czarny 
boksy cielęce lub bydlęce za stopę 500— 7(1 
mk., 2) kolorowe boksy cielęce lub bydlęce 1 
stopę 900' mk./ 3) ohevreau krajowe za stopę 
700—800 mk.. c) 1) chodukowe w całych sztu
kach za 1 kg. 2200—2300 mk., 2) boki z polio: 
kami za 1 kg. 1300— 1600 mk., 3) slupce za b 
kg. 3000— 3500 mk. —  B) skó^y rymarski ?: 
blank czarny w  połówkach za 1 kg. 2500 llo  
2800 mk. —  C) skó^-y zagraniczne: ceny i; -
bryczne. 1) skóra podeszwowa w połów ka.: 
za 1 kg. 2700— 2900 mk., 2) krupony za 1. kr, 
3800— 4000 mk.. 3) bifle krupony za 1 kg, 27- 1 
do 3000 mk., 4) boki za 1 kg. 1300- -1500 mk , 
5) główki za 1 kg. 1500— 1800 mk., 6) brand;; ; 
angielskie za 1 kg. 2600— 2700 mk., 7) r « r  •' 
szyte transmisyjne za Fkg. 4000— 5000 mk., 
beksy niemieckie i fpancuskie sorta B) za 1 sto 
pe' 1000— 1200 mk. 9) chevreau czarne za 1
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1000— 1200 mk., 10) cheYreau kolorowa 
lu  1 stopę 1200— 1400 rnk.

. Jaja.
A ) świeże skrzynia 24 kóp 50.000— 52.000 

pik., B) wapienne skrzynia 24- kóp 46.000 do 
48 000 mk.

Z TARGU LW OW SKIEGO.
<lw ó w , 12. stycznia.

W czoraj na targach lwowskich nie zaszły 
p.adne zmiany. Jarzyn w dalszym ciągu brak, 
Względnie ceny ich są bardzo wysokie. Podaż 
Innych artykułów normalna, ceny utrzymują 
«ię w dotychczasowych ramach.

W czoraj płacono za jedno jajo do 40 mk., 
za litr mleka 120— 140 mk., za litr kwaśnej 
Śmietany 250. mk . za kilo masła 1600— 1800 
Tik., sera 250— 280 mk,

Za kilo białego chleba 180 mk., ciemnego 
120 —130 mk., za bułkę 12— 14 nk.

* Za kilo mięsa wołowego płacono 300 mk., 
wieprzowego 400 mk., cielęcego 280 mk., sło
niny 800 mk., sadła 900— 1000 mk., kiełbasy 
iŚOO— 700 mk.

k h o n i k a T p o i t o w a .
—o—

SPO RTKLUB— RAPID  4:1 (4:0).
Rozstrzygający match o mistrzostwo.

Lwów , 12, stycznia.
W  niedzielę odbył się na boisku „W afn“ 

We Wiedniu przy *udziale 20.000 widzów roz
strzygający match o mistrzostwo Austr/i, mię 
flzy dwoma najpoważniejszymi konkurentami. 
Bportklub który w  tym dniu grał nadzwyczaj 
fie  odniósł olbrzymie zwycięstwo, bijąc dłu
goletniego mistrza «,4:1. Sędziował p, Retschu-
rv.

* * *
Sekcya narciarska L. K. S. „Pogoń" urządza 

II fcurs jazdy na nartach w dniach 13., 14. i 15.

bm, Udział brać .mogą początkujący, iakotseż t 
wsrawniejsi narciarze, Specyaltny oddział 'dla pań 
zapewniony. Buinkt zborny 13. hm. o godz. 3‘15 po 
południu przy wejściu na staw „Świteź" przy ul. 
Issakowileza. Kurs dla członków sek.cyi oezpłatny, 
dla ucaesOTików mieczłonlków za opłatą 300 mk. 
za cały .kurs.

W  razie niepogody względnie braku odpo
wiednich warunków śnieżnych, zebranie toursi- 
śtów dnia 13. bm w lokalu klubu przy ui. Zybii- 
kiewicra 17 o godz. 5‘30 po poł. Celem zebrania 
ćwiczenia w miejscu oraz zaznajomienie z teoryą 
jazdy mą nartach. 15. bm. odbędzie się dla wszy
stkich wycieczka na Czartow&ką Skalę, pąirfkt 
zborny pod pomnikiem Bartosza Głowackiego o 
gcdz. 10 .rano.

Karpackie Towarzystwo Narciarzy urządza 
ma nadzielę 15 bm. oprócz zwylkłej wycieczki do 
Tuchili i db Sławska ponadto w okolicy miasta 
wycieczkę do Brziuchowic, posiadających maiO 
znane lecz bardzo dobre tereny narciarskie. Od
jazd z dworca Kleparowsikiego o godz, 10, pow
rót o 18‘15 (dla wprawnych narciarzy powrót 
,,szniuiri§giem“ ). Szczegóły i zgłoszenia .na jyszy- 
stkie wycieczki u p. J. Bujaka, ul. Kopernika 4.

Pużar i  powodu meif&trpż: oś i.
Lwów, 12. stycznia, 

(h) W  Rozdziałowie, wybuchł onegdaj z po
wodu nieostrożności domowników pożar w  domu 
Hryńka Gzarmańs,kiego. Pclżar przybrał większe 
rozmiary, gdyż spłonął cały dom, staćtua i zboże. 
Szkoda wynosi 330.000 marek.

koniecznej obrony, w  następstwie czego ^achudlzU 
by tutaj wypadek zabójstwa ze strony p Twotrku.

Urząd śledczy Okr. P. P. przez cały d-zfień 
wczorajszy przesłuchiwał kilkunastu św ia d k ów  
zajścia. W  ciągu dnia dzisiejszego., odbędzie się 
dalsze przesłuchiwanie., które usitaB stan fakty
czny.

Z sądu wojskowego.

Ec!ia strzulanjiy 
na Zamarstynowle.

Lwów, 12. stycznia, 
(h) W  sprawie głośnej niedzieitniej awantury 

na ZaimaLstynoww, w  czasie której został zabity 
znany bandyta Władly sław Schneider, toczy się 
obecnJf dalsze dochodzenie, .ponieważ sekeya 
zwłdlc wskazała, że Schneider otrzymał kulę z ty
lu. Z taro W  wynikało fa  nie zaszedł wypadek

WYROK W SPRAWIE MORDERSTWA 5 OSÓB 
I PODPALENIA W LUBELI.

Lwów, 12. stycznia.

Sprawa zamordowania rodziny WoliMerów, 
złożonej z pięciu osób w Lubełi, onaz podualemia. 
ich domu zakończyła.się wczoraj wyrokiem. —  
Sprawa ta była przedmiotem rozpinarw od 13-£o 
grudnia z. r. z kilkoma przerwami.

Wczorajszą .rozprawę wypełniły przeważnie 
wywodly stron. Oskarżenie wywiódł bardzo wy
czerpująco i rzeczowo prokurator wojskowy kpt. 
dr. Schlafemberg. Następnie przemawiali imieniem 
Korolczuka obłońca z urzędu kpt. dr. Rokicki, 
imieniem Dzięglewsikiego ad w. dr. nirschisorumg, 
imieniem Wojciechowskiego adw. dr. Ale sandro
wi cz.

!Po .czterogodzinnej naradzie ogłosił prze
wodniczący rozpra .vy mkiłk. dr. Niemkiewlcz. 
wyrok uznający winnym KoroIczMka zbrodn' mor 
derstaLa rabunków ego dokoniamegc uc, 5 osobach 
zbrodni podpalenia OTaz zbrodni kradzieży I zasą
dzający go

na karę śmierci przez rozstrzelanie. 
Wojciechowski i Dzięgfewsiki uznani zostali win
nymi zbrodni złośliwego zaniechania przeszko
dzeniu morderstwu i podpaleniu i zasądzeni, 
pierwszy na karę więzienia przez dwa lata zaś 
drugi na karę więzienia przez półtora .roku.

Korolczuk wysłuchał bardzo wyczerpująco ti- 
motywowanego wyroku, zupełnie bez wtraże.ufa. 
Obrońca prosił c przedstawienie -go do łaski — 
zgłaszając zarazem zażalenie niewalżnoścl od wy- 
.ro.ku.

Wojciechowski i Dzlęglewski zastrzegli sobi« 
trzy dni do namysłu.

I f J i l i  i PSU?
w sprawach ogłoszeń z - 
p-inie 'bezpłatnie w Armi- 
nistracyi Lw iw , Sokola 4

KJ33SB

mmi sil mm
o t w a r t y  c a ł y  dzień, 
do gadziny 7 - mej wie
czorem bez przerwy, rot a

FOSADY 0 PZSMH
Zd Inego bu.etowca poszukują. Zgłoszenia: F.i.ss r, 

Jagiellonka łl. l448

K on ryp ien t adwokacki z ukończoną praktyką sądową 
i 5 letnią praktyką adwokacką, b. urzędnik polityczny 
Z ukończoną a ademią handlową poszukuje nosady na 
prowincyi u adwokata, najchętniej do samodzielne? 
prowadzenia kan-elaryi. Zgłoszenia pod ,D r. S. Z.“ 
do Adminis tr. .G azety  Porannej*. 1485

O sob a  młoda, inteligentna prosi o  jak iekclw ek  zajęcie. 
Zr.a gospodarstwo wiejskie, krój i s ycie domowe. 
Ł s . a w e  zgł szenia do Administr. .G azety Porannej* 
pod „Z  ją i?*. ' 15 2

« d o  b y  samodzielny ekspedyent k I.ejowc-ciowy z k-lku- 
nastoletnią praktyką, doslc nale wprowadzony, poszu
kuje posady. Obejm ie też kierownictwo f i l i ,  Z g łcs ie- 
ni-i pod .Sam odzielny* do Biura ogłoszeń Scherera, 
Pasaż H iusmana. 150Ś

D o b rego  kucharza poszukuje „Hostynnycia* od 15. bm. 
Zgł szenie w .Hostynnyci*. 151/

g  KUPKO, SPRZIBOlli, SftMUUU jg

O k a s y s J  S i^ i a l n i e .
rnahen owe, jaworowe, dębrwe —  szatka oszklona 
mahoniowa, salonik biurowy, biurko ameryk ń~kie 
tanio do sprzedania. H a l a  A u K c y j n a ,  

Lwów, Akademicka 3, I. p. 448J

F L A S Z K I  I S Ł O I K I
o :c:*ne 7 azkła b h łe g o  w ro z ira  fych wlel oś iach

poi 3oa & .A N 1 S L .H 7  W ilS lZ B IC K ł
M agazyn porcelany i szkła, Lwów. Halicka t. 1514

t ARBiO 2aG.fAillEZNY
w oryg . bębn. po cenach zn żonych  pr uda je

Slilwina Inm erilSck
1511 L w ó w ,  T li. J a g i e l l o ó ^ K a  17mmm zagianiczny w  bąbnach orytr.nal- 

nych_ sprzedaje hurtowo: Ehrlich
i R eifer, Spółka handlowa, Lwów, 

ul K łłątaja 1. 8. 1344

iUftTBWS KObOMfibBIA
L w ó w , KI. T aósK iaJ  3 4441

poleca. Esentys octowa 80%

rycinycH  i sk firn y :h  » r .  A .  M A D E L
o r d y n u j f  o d  12 — 1 i  o d  3 —J p o  p o tu d .

pl. H a lick i 7 (nad kaw arnią Centralną). 132i»

S pecya lista  chorób  skórnych  i w enerycznych  1345, 
—ł _ , W -  rn _ _  b. sekund.', szpitala powsz.

S f B H f f S r f  u!’ sr®wa' !t8®? ® \m  ił 41231 nanrzec.w głównej poczty

K i E s m m m ,  l o k u j e ,  s k l e p y

M łod y  kawaler poszukuje elegancko umeblowanego ^po- 
t^rju przy inteligentnej katolickiej rodzinie w centrum, 
oferty do Adm. pod P. S. '  1488

M A R M E L A D g
do krajania z jabłek na cukrze pierwszej; 
jakości w  skrzynkach tylkc hurtownie 

d o j ła r c z a

Wie InifL. hńlm  11
© e3 «fs ls « s p o iy w c s r »

K r a k ó w  u l  S la w H o w sH a  1. 4501

IIOHh

Pan iom  poleca uą pracownia sukień i kostyumów Ann^ 
Sokołowskiej, Na Bajkach 9, ..rter. Ceny liskic. 1513

„JunOś aŁ szicoła kreju, ul Listopada 5, przy'mu je 
wpisy na kurs, ceny umiarkowane — za kroj sią rrcz '. 

______________________________________________ 113
P łu g i m otorowe, lo omobile, raa.zyny ro'nicze n.pra- 

wia w e własny h warsztatacn lut, na mie)s u w** ma
jątku. Spotka mechaników „Eos“ Lw ów , Gródecka 14 i.

144,1

T A S L I C E  iń m Ó w E
WTEOF7.B NAJTANIEJ

M A K I
R YTO W NIK  

LWÓW, UL. SYKS TUSKA 1©.

1515
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V1TGSAN
ZAKŁADY CHEMICZNE „ L A O K O O N ^

f A L S A M  U N IW E R S A L N Y ,-
całym sżere-gu dolegliwość!. i ęhoróhj 
W  Każcie I aptece do nabycia,

2 ogr. odp. w e  L w o w i e ,  JLDI:o .c3 .e> fg '0  £3 i

T.a?SiW

f® Zni£3»YCH EiMEM
D O S T A R C Z A  D O B O R O W Ą

„P E Z E T ” -
L w ó w i  u l i c a  P a n ie ń s K ^  3 3
Centralne Biuro: Akade1 iSeSsa 23.

44G7

Specya!ista chorób skórnych i wemrycznych

Dr, M2CH.1Ł SALP2TER,
jLwów, Sykstu~ka 17, ord. od 8— 9 i 12—5. 1320

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

I O jT. TNT. G - O L O S T S I 3 N T
. , były elew Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej 
powrócił, ord. dla kobiet od 10 — 12, dla mężczyzn od 2— 5, 

w  niedziele i święta od 9 — 12. 1267
U l i c a  K r a s E e w s K ie ’g o  l i c s & a  3 .

A KARNAWAŁ! *^*S
S u H n t e ,  b ) t i z R i ,  w y l l w i n m ą  
b i e l i  zsitjj poleca n a j t a n i e j

Mm isiM iiKVii i imm 
Z Y G M & 1 T  FL IT T E1

L w ó w , p la c  H a lic K i 3 . 11115

Nadsledl transport:
DsMriwBjtiifen"

D

ł M *
C eny znaczn ie  zn iżone ! 
Hurtownia pasów, węży, 

szczeliw etc. 4457

„ Z E N i  T “
Kraków, ul. Szpitalna 7.

s
I

I
I

KONKURS.
o

Niniejszem rozpisuje się konkurs na roboty ase
nizacyjne i kominiarskie we wszystkich garnizonach 
podległych D. O. K. Lwów.

Osoby re.lefetui ce na oddanie im wyżej wymienionych 
robót bądź to w 4całych garnizonaur, 'tą-1 i  w koszar ;ch po
szczególnych.oddziałów, zechcą wnieść należycie ostemplcwji e 
oferty z podaniem eeny przy robo", a^anizocyjnych za wywożę- 
mie ekskrementów jedrego człowieka w jrfesiącw, zaś przy rcbot. 
Ttominiarskich ze oczyszczenie jednego palenirka L b  kanału dy
mowego miesięcznie, do-dnia 2©  S tyC Z d ia  1 9 2 2 .  g O Ł l i n a  
1 2 - t a  w  p d ł u d n i e ,  a to:

1. Reflektanci z Garnizonów: Lwów, Gródek Jagiell., Ke- 
iniOiik*Strumiiowa, Brody, Żółkiew,: Rawa ru ku i S kio a t Ja- 
worOw do Kierown. Rejonowej Intendantury Lu ów, Ochronek 4, 
parter.

‘2. Reflektanci z Garnizonów: Złoczów, Tarnopol, Brzeżany, 
Skłałst, Trembo>la, Czor hów, Borszczów. Zalcs czyki do Kier. 
Rejonowej Intendanfury w Torńoflolu.

3. Reflektsn i z p ś  z  Garn zonów: Dolina, Stanisławów,
Bucracz, Kołomyja i Sniatyn, do^Kier. Rejon wej Intendantury 
w Stanisławowie.

Oferty mają być wnoszone w zamkniętej i opieczętowanej 
kopercie z narjssm: „Oferta na roboty asenizacyjne, lub komi
niarskie od rozp. Intend. O. K. Nr. VI. Lwów —  L. 78781 Sjkat. 
N eostemplowane oferty nie bęc'ą uwzględnione.

Do oferty należy dołączyć dowód złożenia w najbliższe; 
Kasie Kom syi Gosp. wady urn w wysokości 20.000 Mp., zaś d a 
Lwowa w wyso ości 50.000 Np., które to wadyum w razie przy
jęcia oferty zatrzymane będą poczet kaucyi, w razie zaś nie- 
przyjęcin natychmia^ zwrócone, ,

Ot warcie of rt : as‘ąpi dnia 21 stycznia 1922 w Kierown. 
Rejo’ . Intendantur we Lwowie, Ochronek 4, —  Stanisławowie i 
Tarnopolu, poczem zostaną zawarte umowy na cały rok 1922.—  
Szczegółowe warunn. do prz glądnięcia w Kier. Rej. Infendantur.

IniBndaftfiira 0. Korp Kr. UJ. burto, I». 707S!/I<«raf.
O f .  R u d o E f, ppułk. intdt . TD. r,

Szer Intendantury. 44-0

Im -.,

Slełtysaly wyłitir wspa
niałych 1 skromnyrh 
świeczników elektry

cznych, lamp stołowych, 
biurowych i t u. i
pa cenasb przysffpaych polara

[ § i r a i i i  ilEitutL
k m %  K o im tks l

0

4456

1“

 ̂ T O W A R Z Y S T W O  A K C Y J N E .

L .& G .K A D E M ,  K R A K Ó W
U L .  D U N A J E W S K I E G O  G. —  T e l.  291.

M n  atlif! lilniGi: S K K S S E
r oleca w  dostawach w agonow ych , oraz c*ptc lowo i  ,] asr  ych 
ik la d ó w  w K r a k o w i e  przy ui. W arszawskiej-(Plac Drzewny)

w pierwszorz-dne, jakości:

Farby ziemne i chemiczne 
Posadzkę kamionkową 

J,Flizy fajansowe 
Rury i płyty do kanalizacyi 
Kominki kamionkowe 
Cement portlandzki 
Wapno skaliste 
Gips murarski i sztnkatorski 
Farę dachową i izolacyjną 
Karbolineum 
Smołę (ter)
Trzcinę sufitową 
Cegłę czerwoną i białą 
Cegłę, mączkę i glinkę szamotową 
Piece kaflowe czeskie i krajowe 
Żelazo płaskie, okrągłe i fasonowe 
Blachę wszelkiego rodzaju 
Gwoździe kwadratowe i papowe .

.  oraz wszelki? inne naateryały budowlans.

N A J W IĘ K S Z E  i N A J S T A R S Z E  PR ZE D S IĘ 
B IO R S TW O  ‘ TEGO RODZAJU  W PO LS C E  e  s ef ! Io  s i

Ż Ą D A J C I E  C E O I R Ó W  i O F E R T ! !
«  e  ©p
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